

Data e hora da consulta: 04/07/2023 17:24  
Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	683

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	169398	1050000358	339030	153535	MDB01G1932N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
03/07/2023	Global	23087.008080/2023-39	0,0000	964,50

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
22.536.130/0002-67	LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	31250-115
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOSE BENEDITO ANTAO 249 CAICARAS	MG	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BELO HORIZONTE	MG	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MAT. QUÍMICO E FARMACOLÓGICO - LAB. CENTRAL DE ANÁLISES CLÍNICAS - LACEN  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO  
FRETE: CIF

#### Local da Entrega

UNIFAL-MG

#### Informação Complementar

15302806000642023 - UASG Minuta: 153028

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	04/07/2023 14:54:32	Alteração

Data e hora da consulta: 04/07/2023 17:24  
 Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 964,50

**Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SUPORTE, MATERIAL METAL, ADICIONAL CIRCULAR, APLICAÇÃO PARA PIPETAGEM	530,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	10,00000	53,0000	530,00

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - SORO, TIPO POLIVALENTE ANTI SALMONELLA SOMÁTICO, COMPONENTES ANTI A-I+VI	92,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	5,00000	18,4500	92,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - SORO, TIPO* MONOVALENTE ANTI SALMONELLA FLAGELAR, COMPONENTES ANTI H:B	92,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	5,00000	18,4500	92,25

**Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE FENOTIPAGEM SANGÜÍNEA RH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOROS MONOCLONAIS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ANTI-D IGM, ANTI-D IGG E CONTROLE	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	5,00000	50,0000	250,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 SANDRO AMADEU CERVEIRA  
 \*\*\*.421.840-\*\*  
 04/07/2023 14:54:32

Data e hora da consulta: 04/07/2023 17:24

Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

PEDRO OTÁVIO SILVA

\*\*\*.877.636-\*\*

04/07/2023 14:21:18

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/07/2023 14:54:32	Alteração

Data e hora da consulta: 04/07/2023 17:24  
Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	684

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	169398	1050000358	339030	153535	MDB01G1932N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
03/07/2023	Global	23087.008080/2023-39	0,0000	1.347,80

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
38.218.493/0001-03	TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	30840-460
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RUA ROMUALDO LOPES CANCADO 225 SALA 1 CASTELO	MG	(31) 99794-8974
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BELO HORIZONTE	MG	(31) 99794-8974

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MAT. DE ACOND. E HOSPITALAR - LAB. CENTRAL DE ANÁLISES CLÍNICAS - LACEN  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO  
FRETE: CIF

#### Local da Entrega

UNIFAL-MG

#### Informação Complementar

15302806000642023 - UASG Minuta: 153028

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/07/2023 14:54:56	Alteração

Data e hora da consulta: 04/07/2023 17:24

Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.347,80

#### Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - SACO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TRANSMITÂNCIA FOSCO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PAUTOCLAVE; RESISTENTE À TEMPERATURA DE 121°C	473,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	20,00000	23,6700	473,40

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	874,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	20,00000	43,7200	874,40

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

SANDRO AMADEU CERVEIRA

\*\*\*.421.840-\*\*

04/07/2023 14:54:56

**Gestor Financeiro**

PEDRO OTÁVIO SILVA

\*\*\*.877.636-\*\*

04/07/2023 14:21:18